
 

 

 

Všetkým záujemcom 

 

V Bratislave, 22.9.2021 

VEC  

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke „USG prístroj a infúzna technika“ – oprava  

Verejný obstarávateľ týmto upravil odpovedá odpoveď na doručené otázky k zákazke s názvom „USG prístroj 

a infúzna technika“ zverejnenej v Ú. vestníku EÚ č. S 176 zo dňa 10.9. 2021 pod č. 2021/S 176-456570 a vo 

vestníku UVO č. 210/2021 zo dňa 13.9.2021 pod č. MST- 42963, tak aby textácia otázky č. 1 neumožňovala 

identifikovať zámer záujemcu ponúknuť konkrétny prístroj a aby odpoveď bola jednoznačná a zrozumiteľná. 

PRE ČASŤ 1 USG PRENOSNÉ 

Anonymizované znenie otázky Otázka č. 1: 

Dobrý deň, 

verejný obstarávateľ požaduje v technickej špecifikácii na „USG prenosné“ v bode č. 7 „Počet portov na 

prístroji na pripojenie multifrekvenčnej sondy min. 1 ks“ a v bode č. 9 „Elektronický prepínač integrovaný na 

vozíku prístroja, ktorý umožní pripojiť k prístroju min. 3 multifrekvenčné sondy“. Bude verejný obstarávateľ 

akceptovať zlúčenie bodu č.7 a č.9 a doplnenie špecifikácie nasledovne: „Počet portov na prístroji na pripojenie 

multifrekvenčnej sondy min. 1 ks a súčasne elektronický prepínač integrovaný na vozíku prístroja, ktorý 

umožní pripojiť k prístroju min. 3 multifrekvenčné sondy alebo počet portov na prístroji na pripojenie 

multifrekvenčnej sondy min. 3 ks“? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ akceptuje túto zmenu parametra a upravuje technickú špecifikáciu pre položku č. 1 – 

USG prenosné nasledovne:  

7. 

Počet portov na prístroji na pripojenie multifrekvenčnej sondy min. 1 ks a súčasne elektronický prepínač 

integrovaný na vozíku prístroja, ktorý umožní pripojiť k prístroju min. 3 multifrekvenčné sondy alebo počet 

portov na prístroji na pripojenie multifrekvenčnej sondy min. 3 ks“ 

9. Vypúšťa sa 

Verejný obstarávateľ pre odstránenie akýchkoľvek pochybností uvádza, že jeho cieľom je zakúpiť prístroj 

umožňujúci pripojenie min. 3 multifrekvenčných sond, a to s pripojením buď priamo na prístroj (min. 3 porty 

na prístroji) alebo prostredníctvom integrovaného vozíka (min. 3 porty na vozíku). Z dôvodu použitia prístroja 

aj mimo vozíka sa vyžaduje, aby min. 1 port na multifrekvenčnú sondu bol vždy na prístroji (tj. ak USG prístroj 

bude umožňovať pripojiť multifrekvenčné sondy prostredníctvom min. 3 portov na integrovanom vozíku, 

potom musí mať min. 1 port aj samotný prístroj). 



 

 

 

PRE ČASŤ 2 INFÚZNE PUMPY, LINEÁRNE DÁVKOVAČE A DOKOVACIA STANICA 

 

Otázka č. 1: 

V prílohe 1.2 súťažných podkladov je uvedená „Špecifikácia predmetu zákazky“ pre časť č. 2 VS „Infúzne 

pumpy, lineárne dávkovače a dokovacia stanica“. Pri položke č. 1 „Infúzne pumpy“ požaduje obstarávateľ 

parameter č. 2 v nasledovnom znení: 

„Možnosť použitia pre parenterálne podávanie a podávanie transfúzie (dodávateľ musí mať v sortimente aj 

príslušné súpravy)“. 

Dovoľujeme si požiadať o zváženie, či vzhľadom na účel použitia infúznych púmp je možnosť podávania 

transfúzie pre zdravotnícke zariadenie obstarávateľa nevyhnutná. Infúzne pumpy bez možnosti podávania 

transfúzie sú výrazne lacnejšie a ponúka ich širší okruh výrobcov. Navrhujeme preto upraviť parameter č. 2 

pri položke č. 1 nasledovne: 

„Možnosť použitia pre parenterálne podávanie (dodávateľ musí mať v sortimente aj príslušné súpravy)“. 

Bude obstarávateľ akceptovať úpravu uvedeného parametra a predloženie ponuky na infúzne pumpy bez 

možnosti podávania transfúzie? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ akceptuje túto zmenu parametra a upravuje technickú špecifikáciu pre položku č. 1 – 

Infúzne pumpy nasledovne:  

2. Možnosť použitia pre podávanie parenterálnej výživy (dodávateľ musí mať v sortimente aj príslušné súpravy). 

 

Verejný obstarávateľ súbežne so zverejnením tohto vysvetlenia uverejňuje aj upravenú technickú 

špecifikáciu pre časť 1 časť USG prenosné aj pre časť 2 Infúzne pumpy, lineárne dávkovače a dokovacia 

stanica. 

 


